



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
EXECUÇÃO DO FECHAMENTO EXTERNO DA ESCOLA DE 06 (SEIS) SALAS NO BAIRRO COHAB II
LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE
DATA: 20/01/2020

COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS				
	MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12322	ENGENHEIRO	H	20,0000	70,64	R\$1.412,80	
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	320,0000	25,68	R\$8.217,60	
					Total:	R\$9.630,40
					Total Simples:	R\$9.630,40
					Encargos Sociais:	INCLUSOS
					Valor BDI:	R\$2.361,37
					Valor Geral:	R\$11.991,77

COMP.EXT_02	BARBACÁ C/ TUBO PVC ESGOTO 75 mm, INCLUSIVE GEOTÊXTIL NÃO-TECIDO 100% POLIÉSTER COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO LONGITUDINAL MÍNIMA DE 8 kN/m (BIDIM RT-08 OU SIMILAR) E BRITA, L=0,65M	UNID.				
	MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12543	SERVENTE	H	0,0800	13,21	R\$1,06	
					Total:	R\$1,06
	MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10280	BRITA	M3	0,0020	76,75	R\$0,15	
12196	TUBO PVC ESGOTO DE 75MM (3') - (NBR 5688)	M	0,6500	7,57	R\$4,92	
18653	GEOTÊXTIL NÃO-TECIDO 100% POLIÉSTER COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO LONGITUDINAL MÍNIMA DE 8 kN/m (BIDIM RT-08 OU SIMILAR)	M2	0,0900	4,33	R\$0,39	
					Total:	R\$5,46
					Total Simples:	R\$6,52
					Encargos Sociais:	INCLUSOS
					Valor BDI:	R\$1,60
					Valor Geral:	R\$8,12

COMP.EXT_03	BARBACÁ C/ TUBO PVC ESGOTO 75 mm, INCLUSIVE GEOTÊXTIL NÃO-TECIDO 100% POLIÉSTER COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO LONGITUDINAL MÍNIMA DE 8 kN/m (BIDIM RT-08 OU SIMILAR) E BRITA, L=2,40M	UNID.				
	MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12543	SERVENTE	H	0,0800	13,21	R\$1,06	
					Total:	R\$1,06
	MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10280	BRITA	M3	0,0020	76,75	R\$0,15	
12196	TUBO PVC ESGOTO DE 75MM (3') - (NBR 5688)	M	2,4000	7,57	R\$18,17	
18653	GEOTÊXTIL NÃO-TECIDO 100% POLIÉSTER COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO LONGITUDINAL MÍNIMA DE 8 kN/m (BIDIM RT-08 OU SIMILAR)	M2	0,0900	4,33	R\$0,39	
					Total:	R\$18,71
					Total Simples:	R\$19,77
					Encargos Sociais:	INCLUSOS
					Valor BDI:	R\$4,85
					Valor Geral:	R\$24,62

COMP.EXT_04	BARBACÁ C/ TUBO PVC ESGOTO 75 mm, INCLUSIVE GEOTÊXTIL NÃO-TECIDO 100% POLIÉSTER COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO LONGITUDINAL MÍNIMA DE 8 kN/m (BIDIM RT-08 OU SIMILAR) E BRITA, L=2,14M	UNID.				
	MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12543	SERVENTE	H	0,0800	13,21	R\$1,06	
					Total:	R\$1,06
	MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10280	BRITA	M3	0,0020	76,75	R\$0,15	
12196	TUBO PVC ESGOTO DE 75MM (3') - (NBR 5688)	M	2,1400	7,57	R\$16,20	
18653	GEOTÊXTIL NÃO-TECIDO 100% POLIÉSTER COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO LONGITUDINAL MÍNIMA DE 8 kN/m (BIDIM RT-08 OU SIMILAR)	M2	0,0900	4,33	R\$0,39	
					Total:	R\$16,74
					Total Simples:	R\$17,80
					Encargos Sociais:	INCLUSOS
					Valor BDI:	R\$4,36

Fernando Nonato V. Gomes
 Fiscal de Obras/CREA-CE:356338
 Secretaria da Infraestrutura-SEINF
 Prefeitura Municipal de Sobral

